
UCHWAŁA NR XXXI/241/2009 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Ciołek na lata 2009 -  2015 w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla działania 
„Odnowa i rozwój wsi”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r.Nr 17, poz. 128; z 2007 r., Nr 173, poz.l218;z 2008 r., 
Nr 223, poz. 1458.) Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się Plan Odnowy Miejscowości Ciołek na lata 2009 -  2015 w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla działania „Odnowa i rozwój 
wsi” uwzględniając uchwałę Zebrania Wiejskiego Sołectwa Ciołek z dnia 12 stycznia 2009 
r. w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Ciołek na lata 2009 -  2015 w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla działania „Odnowa i rozwój 
wsi”.

§2. Plan Odnowy Miejscowości Ciołek na lata 2009 -  2015 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej.w Strykowie

Paweł Kasica

RADCA PRAWNY 

mgr Iwona Urbar



Załącznik
do Uchwały Nr XXXI/241/2009 
Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 25 lutego 2009 r.

Plan Odnowy M iejscowości Ciołek

na lata 2009 - 2015
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CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI

1. POŁOŻENIE, PRZYNALEŻNOŚĆ ADMINISTRACYJNA, POWIERZCHNIA 
I LICZBA LUDNOŚCI

Gmina Stryków jest jedną z dziewięciu jednostek samorządu terytorialnego, 
wchodzących w skład powiatu zgierskiego, leżącą w jego południowo-wschodniej części. Ma 
charakter rolniczo-przemysłowy. Zajmuje północną część wzniesień łódzkich i południową 
część równiny łowicko-błońskiej.
Gmina Stryków graniczy z następującymi gminami: Łódź, Głowno, Zgierz, Nowosolna, Dmosin i 
Brzeziny. Jedynym miastem w gminie jest miejscowość Stryków, położona na północny wschód od 
Łodzi, w dorzeczu trzech rzek: Moszczenicy, Mrogi i Mrożycy. W Gminie Stryków utworzonych jest 
39 jednostek pomocniczych w tym 35 sołectw na terenie gminy i 4 osiedla na terenie miasta Stryków.

Sołectwo Ciołek jest jednostka pomocniczą Gminy Stryków, położoną w jej północno- 
zachodniej części. Zachodnia granica sołectwa jest jednocześnie granicą pomiędzy Gminą Stryków, a 
Gminą Zgierz. Na omawianym obszarze występuje jedna jednostka osadnicza -  wieś Ciołek. Sołectwo 
uczestniczy w realizacji zadań gminy poprzez m.in. inicjowanie, wspieranie i organizowanie działań 
mających na celu zaspokojenie potrzeb mieszkańców sołectwa oraz współdziałanie z organami gminy, 
policji i straży pożarnej w zakresie utrzymania ładu, porządku publicznego, bezpieczeństwa. Ponadto 
Sołectwo podejmuje działania na rzecz ochrony środowiska i przyrody, współdziała z organizacjami 
społecznymi w tworzeniu świetlic i klubów dla dzieci, młodzieży i pozostałych mieszkańców oraz 
upowszechnianiu kultury, sportu i wypoczynku. Organami sołectwa są: organ uchwałodawczy -  
Zebranie Wiejskie, organ wykonawczy -  Sołtys oraz organ wspomagający i opiniotwórczy -  Rada 
Sołectwa, która składa się z 5 osób.

Zgodnie ze Statutem Sołectwa Ciołek Zebranie Wiejskie odbywa się nie rzadziej niż raz w 
roku. Zwoływane jest przez Sołtysa z inicjatywy własnej, Rady Sołectwa, na wniosek co najmniej 
1/20 uprawnionych do udziału w zebraniu wiejskim lub z inicjatywy organów gminy. Dla ważności 
Zebrania Wiejskiego i podejmowanych uchwał w I terminie wymagany jest udział co najmniej 1/10 
uprawnionych do glosowania mieszkańców sołectwa, zaś w II terminie bez względu na liczbę 
obecnych. Uchwały Zebrania Wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów.

Powierzchnia Sołectwa Ciołek wynosi ok. 214 ha, w tym powierzchnia lasów prywatnych 
stanowi 34,07 ha (16%). Lasy koncentrują się w północnej części i mają one postać drobnych skupisk, 
gdzie dominuje sosna, brzoza, a miejscami również olsza. W strukturze użytkowania ziemi dominują 
tereny rolne. Warunki glebowe nie sprzyjają produkcji rolnej. Szacunkowo gleb V i VI klasy 
bonitacyjnej obejmują ponad 70% powierzchni sołectwa, z czego najgorszej VI klasy jest niemal 40%. 
Gleby najlepszych klas (III a i III b) stanowią ok. 16%.
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Rzeźba ma charakter równinny. Teren nachylony jest z północnego-zachodu na południowy- 
wschód. Najwyższy punkt znajduje się na wysokości 150,4 m n.p.m.
(w południowo-wschodniej części), najniższy na 136,9 m n.p.m. (w części północno-zachodniej). Pod 
względem geomorfologicznym opisywany obszar w większości jest równiną wód roztopowych 
pochodzenia wodnolodowcowego zbudowaną
z czwartorzędowych piasków, żwirów, mułków stożków napływowych (w części zachodniej) i 
piasków wodnolodowcowych górnych (w części wschodniej). Utwory powierzchniowe zachodniej 
części sołectwa stanowią gliny zwałowe. W północno-wschodniej części spotykane są 
czwartorzędowe piaski eoliczne na wydmach. Miąższość pokrywy czwartorzędowej sięga od 40 m (w 
części północno-zachodniej) do 75-80m (w części południowo-wschodniej). Powierzchnię 
podczwartorzędową stanowią trzeciorzędowe piaski, iły i muły z wkładkami węgla brunatnego. Z 
osadami gliny zwałowej (we wschodniej części omawianego obszaru) związana jest obecność gruntów 
chronionych. Gleby te, podobnie jak inne z terenu sołectwa narażone są na niekorzystne zjawisko 
przesuszenia, przyczyniające się do ich stopniowej degradacji. Występowanie gruntów 
przepuszczalnych w części środkowej stwarza możliwość łatwej infiltracji zanieczyszczeń wód 
podziemnych.

Cały obszar jest położony w zlewni rzeki Moszczenicy. Środkową część sołectwa przecina 
dział wodny V rzędu oddzielający zlewnie dopływów Maliny. Zachodnia część odwadniana jest za 
pośrednictwem rowu melioracyjnego. Na omawianym obszarze brak większych powierzchniowych 
obiektów hydrograficznych. W jego granicach znajdują się jedynie cztery niewielkiej powierzchni 
zbiorniki wodne, występujące w południowej części sołectwa, w pobliżu drogi Ciołek-Osse oraz w 
części północno-wschodniej. Na opisywanym obszarze głębokość do zwierciadła wody od 
powierzchni terenu nie przekracza 2 m (w środkowej części osiąga 1,7 m). Pierwszy użytkowy poziom 
wodonośny występuje dopiero na głębokości ok. 45 m. Potencjalna wydajność typowego otworu 
studziennego to ok. 20 nT/h. Główny poziom użytkowy znajduje się w utworach czwartorzędu, 
poziom użytkowy o mniejszym znaczeniu -  jury górnej.
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2. HISTORIA MIEJSCOWOŚCI

Wieś Ciołek jest jedną z najmłodszych miejscowości w gminie Stryków. Zasadniczo do końca
XIX w. brak wzmianek wskazujących na jej istnienie, a dotychczas prowadzone prace archeologiczne 
nie dostarczyły żadnych informacji o działalności człowieka na obszarze sołectwa.

Wiadomo, że tereny dzisiejszego sołectwa znajdowały się na początku XVI w. w obrębie 
parafii Koźle, położonej w dekanacie szczawińskim, archidiakonacie łęczyckim. W 1576 r. były 
własnością szlachecką, położoną w parafii Koźle, powiecie brzezińskim, województwie łęczyckim. 
Źródła XIX-wieczne wskazują, że tereny sołectwa znajdowały się w obrębie parafii Koźle, gminie 
Bratoszewice, w powiecie brzezińskim. Na początku XIX w. stanowiły część dóbr Fryderyka Józefa 
Wolskiego z Podhajec, herbu Półkozic. W 1836 r. majątek w Osse wraz z terenami sołectwa przejęła 
córka Józefa Wolskiego -  Helena, z męża hrabina Krukowiecka. W rękach rodziny Krukowieckich 
obszary te pozostawały do 1898 r. po czym kolejnym ich właścicielem był Karol Sulikowski, dyrektor 
Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgosldej. Na mapach XIX-wiecznych omawiany 
teren porasta zwarty kompleks leśny, bez jakichkolwiek terenów zabudowanych, który do początku
XX w. stanowił część majątku w Osse.

Na początku XX w. Karol Sulikowski dokonał parcelacji liczącego ponad 10 tys. ha majątku. 
Dobra w Osse zostały odsprzedane Stefanowi Dobrzynieckiemu, a ziemie stanowiące obecne 
Sołectwo Ciołek zostały prawdopodobnie rozparcelowane pomiędzy okolicznych chłopów. Jest to 
moment rozpoczęcia dynamicznego procesu zasiedlania tych terenów i kształtowania zabudowy' wsi. 
W 1921 r. w Ciołku istniało 26 budynków, z czego 24 było mieszkalnych. Wieś zamieszkiwały 143 
osoby, w tym 68 kobiet. Wszyscy mieszkańcy określili swoje wyznanie jako rzymskokatolickie, a 
narodowość jako polską.

W czasie II wojny światowej opisywane tereny położone były przy granicy
z Generalną Gubernią i znalazły się we władaniu Niemców. W dniach 11-13 września 1939 r. w 
okolicach Ciołka trwały działania wojenne w ramach bitwy „Nad Bzurą”.
W tych okolicach walczył 55 Poznański Pułk Piechoty Armii „Poznań”, dowodzony przez płk W. 
Wiecierzyńskiego. W okolice Ciołka został przesunięty II batalion 55 Pułku Piechoty. 12 września 
1939 r. m in. stąd ruszyło natarcie na Niemców skupionych w lesie pludwińskim, w celu odbicia szosy 
w kierunku Strykowa. Niestety prowadzone walki zakończyły się klęską.

Na mapach miejscowość Ciołek pojawia się dość późno. Można ją odnaleźć dopiero na 
mapach sprzed II wojny światowej (1937 r.). Wieś posiadała bezpośrednie połączenie z pobliskim 
folwarkiem w Osse. Rozmieszczenie terenów zabudowanych wzdłuż drogi Osse-Ciołek było 
praktycznie identyczne ze współczesnym. Obszar sołectwa uzyskał rolniczy charakter i został 
całkowicie pozbawiony terenów leśnych. Po 1945 r. istotne zmiany dokonały się przede wszystkim w 
północnej części obszaru. Dotyczyły one głównie zalesienia części gruntów w części północno- 
zachodniej i pojawienia się w latach 90-tych, w części północno-wschodniej, zabudowy o charakterze 
letniskowym.
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3. PRZESTRZENNA STRUKTURA MIEJSCOWOŚCI

Wieś Ciołek ukształtowała się wzdłuż drogi lokalnej, w przeszłości polnej lub leśnej, która 
łączyła Osse z drogą Kębłiny -  Rudno. Wieś posiada liniowy układ zabudowy. Zlokalizowane wzdłuż 
północnej strony drogi budynki rozmieszczone są w nieregularnych odstępach. Pod względem 
fizjonomicznym Ciołek odpowiada typowi wsi rzędowej. Osiedla takie powstawały w wyniku 
zajmowania pod uprawę dotychczasowych nieużytków, takich jak puszcze czy bagna lub w związku 
ze zmianami struktury agrarnej, związanej z uwłaszczeniem chłopów, parcelacją majątków. Wieś 
Ciołek jest rzędówką drugiego typu, cechującą się łanowym układem rozłogów. Układ ten został 
zaburzony jedynie w części północnej, gdzie wydzielono działki letniskowe, cechujące się układem 
blokowym.

Współcześnie zabudowa wsi Ciołek ma charakter zagrodowy. Łącznie na terenie sołectwa 
znajduje się 36 gospodarstw rolnych. W nielicznych miejscach występuje zabudowa mieszkalna 
jednorodzinna osób nie związanych już z działalnością rolniczą. W ostatnich latach rozwija się 
również budownictwo o charakterze letniskowym, które skoncentrowane są w północnej części 
sołectwa. Najstarsza zabudowa koncentruje się w południowej części Ciołka, a przede wszystkim w' 
okolicach kapliczki.

II. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 
MIEJSCOWOŚCI

1. INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

W miejscowości Ciołek nie ma żadnego sklepu, kościoła, szkoły, czy świetlicy wiejskiej. 
Dzięki życzliwości Sołtysa spotkania lokalnej społeczności, odbywają się w udostępnionym przez 
niego prywatnym pomieszczeniu.

Ze względu na dużą potrzebę społeczności lokalnej na posiadanie miejsca do spotkań, 
rozwoju zdolności twórczych i integracji z sąsiednimi miejscowościami, gmina przekazać 
nieodpłatnie Sołectwu Ciołek nieruchomość położoną w obrębie geodezyjnym Ciołek o pow. 0, 4682 
ha - z przeznaczeniem pod budowę świetlicy wiejskiej i urządzenie boiska sportowego dla dzieci i 
młodzieży. Przekazanie mienia komunalnego do zarządzania i korzystania przez Sołectwo Ciołek 
nastąpiło na mocy zarządzenia nr 88/2007 Burmistrza Miasta-Gminy Stryków z dnia 11 września 
2007 r. W dniu 17 września 2007 r. podpisano umowę przekazania pomiędzy Gminą Stryków, a 
Sołectwem Ciołek reprezentowanym przez Zygmunta Rożniatę -  Sołtysa Sołectwa Ciołek i Krystynę 
Słaby -  członka Rady Sołeckiej.
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Zostało organizowane zebranie z władzami gminy, na którym omówiono nową sytuację, potrzeby 
mieszkańców i sposoby ich rozwiązania. Po wcześniejszym wytyczeniu granic działki przez geodetę 
zaplanowano jej ogrodzenie. Bramę, siatkę oraz słupki zakupiono za pieniądze pochodzące z odpisu 
sołeckiego i budżetu gminy, a także środków zaoszczędzonych przez Kolo Gospodyń Wiejskich oraz 
„zezłomowano stare maszyny wiejskie”. Społeczność lokalna bardzo się zaangażowała w prace przy 
grodzeniu działki. Przez cały czas mieszkańcom dopisywał wielki zapał do działania, tym bardziej, że

na jej terenie ma zostać 
wybudowany budynek 
świetlicy wraz z salą 
widowiskową, aneksem 
kuchennym, sanitariatami i 
magazynami. Projekt
obejmuje także zjazd 
drogowy z drogi gminnej 
oraz zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy, plac 
drogowy o utwardzonej 
nawierzchni z boiskiem do 
koszykówki i nasadzeniami 
zieleni. W ramach projektu 
zakupione zostanie
wyposażenie sali
widowiskowej, kuchni i 

innych pomieszczeń świetlicy. Z uwagi na rozmiary działki istnieje możliwość dalszego 
zagospodarowania terenu we własnym zakresie dla potrzeb sołectwa, m.in. planuje się urządzenie
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boiska do piłki nożnej. Budowa świetlicy wiejskiej w Ciołku ma na celu stworzenie mieszkańcom 
dogodnych warunków do integracji społecznej oraz wykorzystania potencjału ludzkiego do 
pielęgnowania i kultywowania tradycji wiejskiej, a także stworzenie miejsca do bezpiecznego rozwoju 
psychofizycznego dorosłych i młodzieży. Świetlica wiejska w Ciołku będzie również centrum 
skupiającym inne sąsiednie miejscowości wiejskie oraz mieszkańców całej gminy na imprezach 
lokalnych i organizowanych warsztatach. Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej zostanie powierzone 
Radzie Soleckiej miejscowości Ciołek.

Obecnie jedynym obiektem kultury materialnej na terenie sołectwa jest kapliczka znajdująca 
się w południowej części sołectwa, przy drodze do Osse. Do powstania kapliczki przyczyniła się 
sytuacja mieszkańców Ciołka w czasie II wojny światowej. Tereny te znalazły się na terytorium 
niemieckim, należącym do Generalnej Guberni, której granica przebiegała pomiędzy miejscowościami 
Osse a Koźle. Przekraczanie granicy było zabronione, nawet do pobliskiego kościoła, a wszelkie 
przejawy religijności były surowo karane. Mieszkańcy wsi kiedy tylko było można, spotykali się w 
miejscu gdzie obecnie jest kapliczka, by się pomodlić. Po zakończeniu działań wojennych od razu 
postawiono drewniana kapliczkę z wizerunkiem serca Matki Boskiej oraz ogrodzono ją płotkiem. 
Głównymi inicjatorami powstania tej kapliczki byli panowie Roman Walczak i Piotr Miśkiewicz. Od 
tego czasu co roku mieszkańcy zbierają się codziennie w miesiącu maju na wspólnych modlitwach 
przy kapliczce oraz wykazują troskę o to miejsce.
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2. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

Długość sieci wodociągowej na terenie gminy (stan na 21.04.2008 r.) wynosi 172,2 km, w 
tym 24,8 km sieci znajduje się na terenie miasta Strykowa. Miejscowość Ciołek jest w całości 
zwodociągowana.

Całkowita długość kanalizacji sanitarnej na terenie gminy (stan na 21.04.2008 r.) wynosi 32,6 
km, z czego na obszar Strykowa przypada 14,7 km sieci. W miejscowości Ciołek gospodarstwa 
domowe mają zainstalowane przydomowe oczyszczalnie ścieków. Brak zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej spowodowane jest znaczną odległością sołectwa od miejskiej oczyszczalni ścieków.

Na terenach wiejskich odpady gromadzone są w pojemnikach 110 dnT, 120 dm3 i 240 dm3. 
Odpady komunalne zebrane od mieszkańców (właścicieli nieruchomości) poszczególnych sołectw są 
odbierane głównie przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie ul. Batorego 
25 (ZGKiM). Na terenach wiejskich odbiór odbywa się dwa razy w miesiącu. Odpady komunalne 
zebrane od mieszkańców gminy przez (ZGKiM) przekazywane są Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
Oczyszczania (MPO) w Łodzi, który następnie przekazuje je do unieszkodliwiania poprzez 
składowanie na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne w miejscowości Franki gmina 
Krośniewice. Odpady ulegające biodegradacji w gospodarstwach rolnych są w większości 
wykorzystywane (odpady kuchenne oraz pozostałości po obróbce warzyw) do karmienia zwierząt. 
Część mieszkańców głównie na terenach wiejskich i w zabudowie jednorodzinnej prowadzi 
kompostowanie odpadów kuchennych oraz odpadów zielonych z terenów ogródków działkowych. Na 
terenie Gminy Stryków brak jest instalacji do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 
Wszystkie zebrane od mieszkańców niesegregowane odpady komunalne są unieszkodliwiane poprzez 
składowanie.

Na terenie gminy Stryków zezwolenia na zbieranie odpadów, dostosowane do Zarządzenia Burmistrza 
Nr 67/2006 posiadają następujące podmioty:

-  Przedsiębiorstwo usługowe RS II w Zgierzu, ul. 3-go Maja 10,
PFUJ JUKO Jerzy Szczekocki w Piotrkowie Trybunalskim, ul. 1-go Maja 25,

-  EMK Recykling Sp. z o.o. w Zgierzu, ul. Boruty 7a
-  Czystość Sp. z o.o. w Łodzi, ul. Zbąszyńska 5,
-  Remondis Sp. z o.o. w Łodzi, ul. 3-go Maja 64/66.

Odpady zebrane selektywnie (miasto i gmina)
(w kg)

2007 rok 2006 rok
Tworzywa sztuczne 5.800 3.900
Papier i tektura 3.900 2.600
szkło 20.300 6.400
Źródło: Urząd Miasta-Gminy Stryków

Zaopatrzenie mieszkań w ciepło odbywa się w oparciu o źródła lokalne, tj. kotłownie 
komunalne i indywidualne paleniska węglowe. Wykorzystywanie paliw stałych, zwłaszcza w terenach 
chronionych przyrodniczo wpływa niekorzystnie na stan aerosanitamy tych obszarów. Gazyfikacja



Gminy Stryków jest konieczna ponieważ pozwoli ograniczyć zanieczyszczenia atmosfery wynikające 
z użytkowania lokalnych kotłowni i palenisk węglowych.

Gmina Stryków zaopatrywana jest w energię elektryczną za pośrednictwem napowietrznej 
sieci średniego napięcia ze stacji rozdzielczej GPZ Stryków 110/15 kV zlokalizowanej w Strykowie 
przy ul. Brzezińskiej. Linie napowietrzne zasilają w układzie promieniowym stacje transformatorowe. 
Stan techniczny linii jest zróżnicowany. Część z nich wymaga modernizacji. Wszystkie gospodarstwa 
na terenie miejscowości są zelektryfikowane w zakresie potrzeb oświetleniowych i zasilania 
podstawowego sprzętu gospodarstwa domowego.

3. INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA
Funkcję osi komunikacyjnej pełni, przebiegająca wzdłuż południowej granicy sołectwa, droga 

gminna łącząca Ciołek z pobliską wsią Osse.

Najistotniejsze w systemie komunikacyjnym sołectwa Ciołek drogi przebiegają wzdłuż jego 
granic. Należą do nich drogi o nawierzchni bitumicznej: lokalna relacji Osse -  Ciołek, dojazdowa 
relacji Koźle -  Zagłoba oraz relacji Osse -  Bronin. Komunikację wewnątrz sołectwa zapewniają drogi 
gospodarskie lub polne o nawierzchni nieutwardzonej. Najbliższy przystanek komunikacji zbiorowej 
znajduje się w centrum Osse.

Gmina Stryków jest jedną z najbardziej skomunikowanych gmin w Polsce. Posiada gęstą sieć dróg 
krajowych i wojewódzkich. Dobrze rozwinięta jest również sieć dróg gminnych o nawierzchni 
asfaltowej. Droga krajowa nr 71 Zgierz -  Stryków, 
zapewnia dojazd do północnej i zachodniej części 
aglomeracji łódzkiej. Ważnym elementem układu 
drogowego miasta Stryków jest droga krajowa nr 14,
(relacji Walichnów-Sieradz-Łódź-Lowicz-
Warszawa) stanowi jedną z ważniejszych tras 
tranzytowych w kraju, i posiada ponadto niebagatelne 
znaczenie dla mieszkańców Łodzi i okolicznych 
miast. Droga ta łączy miasta aglomeracji łódzkiej ze 
sobą, a także wiąże je z drogami do Warszawy (nr 2) i 
Wrocławia (nr 8). Odcinek drogi pomiędzy 
Strykowem i Łowiczem pełni obecnie także funkcję 
łącznika między autostradą A-2 i drogą nr 2.
Strategicznym elementem układu drogowego jest 
przebiegający w odległości 1,5 km od granic miasta 
główny węzeł komunikacyjny autostrad 
środkowoeuropejskich Al (łączącej Skandynawię z Bałkanami) i A2 (łączącej Berlin z Moskwą). Jest 
to węzeł komunikacyjny o międzynarodowym znaczeniu.
Przez gminę przebiega również linia kolejowa Łódź-Lowicz, przy której zlokalizowana jest stacja 
kolejowa Stryków wraz z bocznicą do załadunku pociągów towarowych. Odległość od Strykowa do 
lotniska Okęcie w Warszawie wynosi tylko 110 km, a do lotniska Lublinek w Łodzi zaledwie 25 km.

Mieszkańcy gminy mogą korzystać z połączeń PKS i busów na trasie Głowno -Stryków-Łódź. 
Połączenie z Łodzią jest również realizowane poprzez linie autobusową nr 60. Władze gminy zadbały 
także o darmową komunikację gminną. Obecnie uruchomione są trzy trasy łączące poszczególne 
miejscowości w gminie z miastem Stryków. Trasa 1 Stryków -  Tymianka -  Osse -  Bronin -  Wrzask -  
Gozdów -  Sadówka -  Pludwiny -  Koźle -  Wola Błędowa -  Bratoszewice -  Brzedza -  Stryków.
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Trasa 2 Stryków -  Sosnowiec -  Kiełmina -  Zelgoszcz -  Swędów -  Smolice -  Stryków. Trasa 3 
Stryków -  Warszewice -  Anielin -  Lipka -  Niesułków -  Stryków.

4. GOSPODARKA

Łącznie na terenie Sołectwa Ciołek znajduje się 36 gospodarstw rolnych, w tym:

• od 5-10 ha -  15 gospodarstw' (42%)
• od 10-20 ha -  4 gospodarstwa (11%)
• od 3-5 ha -  6 gospodarstw (17%)
• od 3 ha -  11 gospodarstw (30%)

obiektami prowadzącymi pozarolniczą działalność gospodarczą na omawianym terenie są 2 
punkty wymiany butli.

W Gminie Stryków na dzień 30.11.2008 r. zarejestrowanych było 758 podmiotów 
gospodarczych. Branżami dominującymi w gminie są: logistyka, handel, usługi, przemysł, transport i 
budownictwo. Strategiczną rolę na rynku pracy stanowią duże firmy o zasięgu ogólnokrajowym, które 
pobudowały swoje centra produkcyjne i logistyczne na terenach inwestycyjnych znajdujących się 
wokół miasta. Wśród nich można wymienić: Lek S.A, SPEDIMEX Sp. z o.o., JASPER Sp. z o.o., 
DASCHER Sp z o.o, RABEN POLSKA Sp z o.o, G.L.S Poland Sp z o.o, LIDL POLSKA, 
FKW Logistic Sp. z o.o., Komfort SA., INVESTA Sp. z o.o., Park Przemysłowy „Tulipan”, 
ALPI-Polonia Sp. z o.o., Prowel Sp. z o.o., Hermann Kirchner Polska Sp. z o.o., Corning Cable 
Systems Polska, Ogólnopolski System Dystrybucji i Wydawnictw „Azymut”, GO-TRACK. 
Oferty pracy dotyczą głównie: logistyki, prac magazynowych, a także działalności związanych z 
budową i obsługą autostrad.

Tabela: Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Zgierzu - stan 30.09.2008 r.

Według 

jednostek samorządu 

terytorialnego

Stan bezrobocia 

W sierpień 

2008 r.

Stan bezrobocia 

w wrzesień 

2008 r.

Wzrost /spadek 

do poprzedniego 

miesiąca

kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Zgierz -  miasto 2898 1600 2877 1575 -21 -25

Zgierz -  gmina wiejska 512 285 504 274 -8 -11

Aleksandrów -  gmina 
miejsko-wiejska

1049 550 996 521 -53 -29

Głowno - miasto 1109 496 1058 469 -51 -27
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Głowno -  gmina 
wiejska

213 89 218 95 5 6

Ozorków -  miasto 1266 629 1227 596 -39 -33

Ozorków -  gmina 
wiejska 341 165 377 171 36 6

Parzęczew -  gmina 
wiejska 268 145 261 139 -7 -6

Stryków -  gmina 
miejsko-wiejska

536 260 534 253 -2 -7

Razem Powiat: 8192 4219 8052 4093 -140 -126

Źródło: PUP w Zgierzu

5. KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI

Od września 2005 r. w miejscowości prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich, którego 
członkinie przez wiele lat współdziałały z KGW z Osse. Koło Gospodyń Wiejskich za główny cel 
założyło: organizowanie wycieczek, spotykanie się by doskonalić umiejętności kulinarne oraz 
manualne, brać udział w różnych kursach i szkoleniach organizowanych przez ŁODR, a także 
współpracować z Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Strykowie poprzez udział w organizowanych tam 
konkursach.

Od samego początku panie z wielkim zapałem startują w organizowanych konkursach i 
odnoszą sukcesy. Już w pierwszych miesiącach działania KGW za wykonanie „Wianuszka 
Świątecznego na Boże Narodzenie”, otrzymały dwa I miejsca. Kolejne pierwsze miejsce dla KGW 
były za wykonanie najpiękniejszego wianka sobótkowego w czerwcu 2006 r. W konkursie na 
wykonanie „Najpiękniejszej Gwiazdy Betlejemskiej”, praca GKW Ciołek zajęła znów I miejsce, a 
praca indywidualna Przewodniczącej KGW III miejsce. W konkursie na „Ozdobny Wypiek 
Wielkanocny 2007 r.”, tort wielkanocny KGW Ciołek otrzymał II miejsce. Konkurs na wigilijny 
lampion w 2007 r. przyniósł kolejne I miejsce KGW Ciołek -  lampion „Anioł”, natomiast lampion 
Przewodniczącej KGW „Bombka” zajął II miejsce. 2008 r. również przyniósł KGW I miejsce w 
konkursie wielkanocnym. Panie z KGW biorą czynnie udział w organizowanych na terenie gminy 
warsztatach sztuki ludowej i warsztatach plastycznych.

KGW włącza się również w akcje społeczne. W grudniu 2005 r. KGW z Ciołka i Osse 
zorganizowały szkolenie w zakresie bezpieczeństwa na wsi, na którym przy bliżono zasady, jakie 
należy przestrzegać by nie dochodziło do wypadków na terenie gospodarstw. Przeprowadzane są 
również spotkania nt. ubezpieczeń gospodarstw rolnych oraz szkolenia o dopłaty bezpośrednie i 
uzupełniające.

Ponadto KGW wspólnie ze Szkołą Podstawową w Koźlu organizuje od 2007 r. spotkanie 
wigilijne dla osób starszych i samotnych. Panie przygotowują pyszny czerwony barszczyk i 
wyśmienite pierogi.
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Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie

YPLOM
dla

Koła (jospodyk W iejskich 
w  CIOŁKU

za zajęcie I miejsca 
w konkursie plastycznym 

pt. "Wielkanocne jajo z niespodzianką" 
ogłoszonym przez Dom Kultury w Strykowie 

dla Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu Miasta-Gminy Stryków

Organizator: Jury:

O Ś R O D E K  K U LTU R Y  
1 REKREACJI W STRYKOW IE
PI. Łukasińskiego 4, 95 -010  5tryków 

tel/fas 719-81-52 
NIP 733-10-8&-SO7, Kegon 471320850

( j k p Ą ^

S tryków , dn. 7 kw ietnia 2 0 0 6  r.



0Y.PL OM
dla

(pani Krystyny Słały
z  KjyW  w  Ciołku

za zajęcie 11 miejsca
konkursie plastycznym 

pt. “Baranek Wielkanocny ” 
ogłoszonym dla Kół Gospodyń Wiejskich 

z terenu Miasta-Gminy Strykowa 
przez Ośrodek Kultury i Rekreacji w Stryjkowie

Organizator Jury:
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Wspólnie z przedstawicielami ŁODR panie organizują cyklicznie pokazy żywieniowe. Udział 
w tych warsztatach bierze także najmłodsze pokolenie, ucząc się sztuki kulinarnej. Niestety ze 
względu na brak odpowiednich pomieszczeń są one organizowane w małym gronie. Przynajmniej raz 
w roku KGW organizuje wyjazd do teatru w Łodzi dla chętnych mieszkańców Sołectwa Ciołek i 
okolicznych miejscowości.

Ponadto KGW organizuje dla swoich członkiń i miejscowej społeczności wycieczki do 
historycznych i ciekawych miejsc. Pierwsza z nich zorganizowana została już w październiku 2005 r. 
do Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej i Krakowa. Brały' w niej udział nie tylko osoby z Ciołka, ale 
również Ossego, Koźla i Zagłoby. W Wadowicach udali się do kościoła, domu rodzinnego Wojtyłów 
oraz spróbowali słynnych papieskich kremówek. W Kalwarii Zebrzydowskiej uczestnicy zwiedzili 
klasztor Bernardynów, barokową bazylikę pw. Matki Boskiej Anielskiej. W Krakowie zwiedzano 
Wawel, katedrę z podziemiami, gdzie znajdują się prochy wybitnych Polaków, a także wieżę, z której 
roztacza się widok Krakowa i okolic. Spacer malowniczymi uliczkami Starego Miasta zakończył się 
na wysłuchaniu hejnału z wieży mariackiej. Jeszcze tego samego roku zorganizowana została 
jednodniowa wycieczka do Warszawy. Najpierw udano się na Stare Powązki, gdzie odwiedzono groby 
wielu znanych ludzi. Spacer ulicami Warszawy' przez Ogród Saski do placu Defilad, a następnie do 
Kolumny Króla Zygmunta III Wazy, zakończył się na Starym Mieście. W planie wycieczki nie 
zabrakło również Muzeum Powstania Warszawskiego. W czasie kwietniowej wycieczki w 2006 r. do 
Wrocławia, panie z KGW wraz z pozostałymi uczestnikami obejrzały m.in.: Panoramę Racławicką, 
Muzeum Narodowe we Wrocławiu, Stare Miasto, Ratusz, Katedrę św. Jana, Bibliotekę Ossolińskich -  
Ossolineum, Ogród Japoński oraz odwiedziły ogród zoologiczny. Następnie KGW zaplanowało 
wyjazd do Ciechocinka podziwiać zegar słoneczny, którego tarczę stanowi przepiękny dywan z 
kwiatów oraz ogromne tężnie. Latem 2006 r. KGW udało się do Wilna. Przy okazji zwiedzono park i 
rezerwat przyrody w Puszczy Białowiejskiej oraz Hajnówkę z przepiękną cerkwią, gdzie odbywają 
się światowe konkursy pieśni cerkiewnej. W samym Wilnie udano się na cmentarz na Rossie, do 
muzeum Adama Mickiewicza, na starówkę wileńską, przebogatą w kościoły i cerkwie. Uczestnicy 
udali się również przed obraz Matki Boskiej Ostrobramskiej. W drodze powrotnej odwiedzili 
miejscowość Troki z zamkiem, w którym odbywają się pokazy turniejów rycerskich i zwyczajów' z 
czasów księcia Witolda. W kolejnym dniu odwiedzono Sejny: muzeum miejskie, klasztor 
bernardynów z kościołem. Kolejna wycieczka zorganizowana została we wrześniu 2006 r. do Bochni 
W Bochni przewodnik oprowadził po korytarzach kopalni i objaśnił sposoby wydobywania soli. W 
podziemnej kaplicy wydrążonej w soli uczestnicy podziwiali solne figury św. Kingi, Barbary i 
Antoniego. Ponadto udano się także do Częstochowy, Oświęcimia i Brzezinki. Panie z KGW 
zorganizowały również wyjazd do Niepokalanowa, Nieborowa i Arkadii, jak i wycieczkę do Lichenia.

Osoby należące do KGW chętnie biorą udział we wszelkich projektach pozwalających zdobyć 
kompleksową wiedzę umożliwiającą podjęcie różnego rodzaju aktywności, tworzenie aktywnego 
społeczeństwa, samodzielnie rozwiązującego problemy lokalne. W maju 2006 r. panie z KGW wzięły 
udział w cyklu szkoleń w ramach projektu „Szanse na nowe kariery zawodowe dla mieszkańców 
regionu łódzkiego”, który finansowany był ze środków UE.

17



'AKADEMIA*
KOBIET

.A KTYW N YC H .

Program Akademii Kobiet Aktywnych 
obejmował następujące tematy:

MODUŁ TRZECI
ROZWÓJ PR2HSIĘBOCZOŚa W  OPARCIU 
0  W ARUNKI! ZASOBY LOKALNE
i. Spotecaio-ekonof niem y wymiar opieki i edukacji 

dla dzieci. Możliwość twoizenia świetlic lub małych 
przedszkoli.

Moduł tealizowary przez rundocję Rozwoju Dsec 
im. jana Amasa ŃameMóeęo.

MODUŁ PIERW SZY
KOBIETA AKTYW NA W  ŚRODOW ISKU LOKAlN YM
1. Ja jako animatorka;
2. Rozpoznawanie środowiska lokalnego;
3. Mobilizowanie ludzi do działania.
M oóĄ  nfo&cmre prze? Sk  wtrfJcrie Ccmjrn Aksywnoki tokodĘ

MODUŁ DMJGI
RCAU ZACA PROJEKTÓW 
t. Praca m etodą projektów;
2. Źródła sposoby pozyskiwania funduszy 

na realizację projektów.
Muluiy tejlćO?ianeixte2 rurdoc/ę Qcć»Ofj Osmolcnęj totek*?

2. Wykorzystanie potencjału przyrodniczego i kulturowe 
go  dla rozwoju turystyki wiejskiej i agroturystyki.

MoMrrjuw&r/u^Fed&awTjiyUłłjWKiuie, 
OtoyzYK.nwi G oSćm '

3. wykorzystanie pccengału przyrodniczego, kulturowe
go  i dzedzictwa lulinam ego dla rozwoju wytwarzania 
produktów regionalnych i lokalnych oraz wykorzysta
nie produktów dla rozwoju i promocji regionu.

Matul reoteNW/przez Fundację dla Potei

Przewodnicząca KGW wzięła również udział w Akademii Kobiet Aktywnych realizowanej w 
ramach projektu „Stereotyp a równe szanse kobiet i mężczyzn w środowiskach wiejskich”, który 
został przygotowany i wdrażany przez Departament ds. Kobiet, Rodziny i Przeciwdziałania 
Dyskryminacji w MPiPS. Współfinansowany był ze środków EFS. Cykl siedmiu 2-dniowych spotkań 
seminaryjno-warsztatowych trwał od maja do grudnia 2007 r. Akademia zakończyła się 3 dniową 
konferencją w Warszawie, w której udział wzięły absolwentki Akademii Kobiet Aktywnych z całej 
Polski.

Gospodynie z Ciołka promują Gminę Stryków, a także rozpropagowują działalność swojego 
koła, poprzez udział w różnych imprezach, m.in. 3 sierpnia 2008 r. KGW, jako reprezentant Gminy 
Stryków, wzięło udział w powiatowych targach sztuki ludowej w Lubiankowie. Gospodynie 
przygotowały m.in. różnego rodzaju pierogi oraz tradycyjną potrawę „kartoflarz”. W ubiegłym roku 
KGW po raz pierwszy wzięło udział w powiatowych dożynkach. W środku uplecionego wieńca 
znalazł się herb Strykowa, poniżej bochen chleba, miód, przepiękne prawdziwki oraz warzywa i 
owoce. Słowa przyśpiewek ułożyła przewodnicząca. Wieniec wręczono burmistrzowi Strykowa. Jak 
tradycja każe wieniec został obtańczony, aby się szczęściło. Poniżej przykładowe zwrotki układanych 
przez KGW Ciołek przyśpiewek ludowych:

Urząd powiatowy dożynki ogłosił

Do Dzierżąznej wszystkich serdecznie zaprosił

Więc się zebrałyśmy wieniec uplotłyśmy

No i całą grupą do Was zjechałyśmy 

***
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Teraz wszystkim gościom nisko się kłaniamy

Bo to są dożynki więc wam zaśpiewamy

Prosimy serdecznie żebyście posłuchali

A jak się spodoba gromkie brawa dali 

***

Jesteśmy gosposie ze strykowskiej gminy

Mieszkamy na Ciołku co sobie chwalimy

Jest cisza i spokój i lasy wokoło

Mieszkańcy się lubią, jest bardzo wesoło 

***

Nasz burmistrz Jankowski robi bardzo wiele

Dobro naszej gminy jest dla niego celem

Inwestorów mnóstwo, Stryków się rozwija

A on nad planami skrzętnie się uwija 

***

Drogi remontuje asfaltem polewa 

Kwiatami ozdabia sadzi ładne drzewa 

Wiele firm powstało w Sosnowcu Smolicach 

Jest mnóstwo zakładów w naszych okolicach..

Jesteśmy już w Unii kochani Rodacy

Czeka za zachodzie wiele miejsc do pracy

Spadło bezrobocie, młodzież wyjechała

Chętnych do roboty garstka pozostała 

***

A ciężka jest dola rolnika Polskiego 

Narobić się musi mało zysku z tego 

Dopłaty do upraw ma w Unii najniższe 

Ale aspiracje cięgle coraz wyższe



Pogody też często chłopu nie sprzyjały

Zima była ciepła wiosną mrozy brały

Rzadkie oziminy zmarzły sady żyta

Jak sobie poradzisz nikt nas nie zapyta...

***

Dosyć narzekania bo dzisiaj jest święto 

Już zboże skoszono i wszystko sprzątnięto 

Dzisiaj się cieszymy bo mamy dożynki 

Choć na wsi jest ciężko stroimy ładne minki.



Koło Gospodyń Wiejskich 
w Ciołku
Pani Przewodnicząca 
Krystyna Słaby

PodiięHamnie
Pragnę serdecznie podziękować Paniom 

za duże zaangażowanie w przygotowania dożynek 
Gminnych w Nowostawach Górnych 2006 

wyrażające się w wykonaniu 
bogatego wieńca dożynkowego.

Ślę wyrazy wdzięczności oraz życzę dużo zdrowia 
i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

BURMISTRZ 
Miasta-Gminy Stryków

M'JJ* '
Andrzej Jankowski

Stryków, dn. 15 września 2006 r

KGW postanowiło również odnowić stare zwyczaje i zintegrować mieszkańców wsi. W 
ostatni dzień karnawału 2008 r. czarownice, mnich, klauni i siostry zakonne z KGW wraz z Sołtysem 
udali się do Urzędu Miasta-Gminy Stryków oraz wszystkich domów w Ciołku, a także
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zaprzyjaźnionych osób w okolicy. Pod koniec każdego występu Baby Jagi sypały plewami zgodnie z 
dawną tradycją, by każdemu się wiodło. Panie zorganizowały również dla mieszkańców swojej wsi 
Mikołajki. Każdy kupił wylosowanej osobie prezent oraz przyniósł jakąś potrawę. Wszystkich 
odwiedził tez prawdziwy mikołaj, który w zamian za piosenkę lub odpowiedź na zadane pytanie 
otrzymywał prezent. Ponadto w wieczór wigilii św. Andrzeja organizowane są spotkania, na których 
prócz wróżb wspomina się dawne czasy i zwyczaje. W okresie majowym panie spotykają wraz z 
innymi mieszkańcami wsi przy przydrożnej kapliczce. Corocznie KGW organizuje również Sobótki 
we wsi koło domu przewodniczącej. Rozpalane jest wielkie ognisko, a najstarsi opowiadają jak 
dawniej wyglądało życie na Ciołku, jak kiedyś pracowano, radzono sobie z codziennością, a także jak 
potrafiono się bawić.

KGW wraz z Sołtysem są inicjatorami wspólnych lokalnych imprez, takich jak. kulig, 
wiejskie grillowanie czy grupowe obchodzenie imienin. Panie wspólnie przygotowują potrawy, a 
następnie mieszkańcy wsi bawią się przy anegdotach, żartach i śpiewie. Warto bowiem oderwać się od 
codziennych obowiązków.

W 2007 r. KGW zorganizowało po raz pierwszy dla kół gospodyń wiejskich i mieszkańców 
Gminy Stryków „Wielkie Grzybobranie”. Udział wzięli: Burmistrz, przedstawiciele Domu Kultury 
oraz członkowie KGW z terenu gminy. Uczestnicy brali udział w trzech konkursach na: największego 
grzyba, największą ilość grzybów, najwięcej rodzajów grzybów oraz w degustacji przygotowanych 
wcześniej potraw z grzybów. Impreza była na tyle udana i spodobała się, że na stałe weszła do 
repertuaru imprez lokalnych. Również w 2008 roku w sobotę 4 października we wsi Ciołek odbyło się 
„Wielkie Grzybobranie”. O godzinie 10 z miejsca zbiórki przy posesji numer 29 znajdującej się przy 
samym lesie wszyscy zgromadzeni wyruszyli w las, by po dwóch godzinach zaprezentować swoje 
zbiory. W okolicznych lasach jak się okazało nie trudno było znaleźć grzyby, dlatego też grzy biarze 
przynosili ich pełne kosze i wiaderka. Dla strudzonych wędrówką po lesie czekały już pyszne dania 
przyrządzone przez mieszkańców oraz Koło Gospodyń Wiejskich ze wsi Ciołek. Po wystawie 
grzybów rozpalono ognisko i do wieczora czas upływał na zabawie i pieczeniu kiełbasek. Przy pięknej 
pogodzie bawiło się około 100 osób w tym przedstawiciele większości wsi z terenu gminy.

Panie z KGW z Ciołka oprócz realizowanych inicjatyw maja również wiele innych pomysłów 
na aktywizację mieszkańców swojej wsi, jak również sąsiedniej wsi Osse i pobliskiego Koźla. Jednym 
z nich jest zorganizowanie warsztatów, na których będzie można nauczyć się m.in.: wyplatania z 
wierzby i wikliny, bukieciarstwa, tworzenia kwiatów z papieru i bibuły. Zdobyta wiedza i wykonane 
prace mogłyby zostać wykorzystane dla promowania wsi i gminy na lokalnych wystawach oraz 
imprezach gminnych i powiatowych, jak również przyczynić się do znalezienia pracy przez 
uczestników warsztatów.

Dzięki budowie świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem jej otoczenia wszyscy 
mieszkańcy Sołectwa Ciołek, jak i pobliskich wsi, będą mogli aktywnie włączyć się w działalność 
Koła Gospodyń Wiejskich. Świetlica wiejska stanie się obszarem o szczególnym znaczeniu dla 
zaspakajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, który sprzyjać będzie nawiązywaniu kontaktów 
społecznych i kultywowaniu dawnych zwyczajów oraz rozwojowi zdolności twórczych.
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III. MOCNE I SŁABE STRONY MIEJSCOWOŚCI CIOŁEK

SŁABE STRONY

■ Brak ścieżek rowerowych
■ Niewystarczająca infrastruktura 

sportowa
■ Brak miejsc zabaw dla dzieci i 

młodzieży
■ Brak miejsca spotkań lokalnej 

społeczności

MOCNE STRONY

■ Położenie w pobliżu Łodzi
■ Niewielka odległość od głównego węzła 

autostrad Al i A2
■ Tereny inwestycyjne zlokalizowane wokół 

Strykowa
■ Zaangażowanie społeczności lokalnej w 

działalność kulturalną
■ Walory przyrodnicze

SZANSE

■ Rozwój przedsiębiorczości i aktywności 
społecznej

■ Rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej
■ Budowa świetlicy wiejskiej, jako centrum 

kulturalnego wsi
■ Zasoby terenów letniskowych

ZAGROŻENIA

■ Kryzys gospodarczy
■ Słaba tożsamość lokalna
■ Brak więzi lokalnej
■ Odchodzenie od tradycji lokalnych
■ Pogorszenie stanu środowiska naturalnego
■ Odpływ do miasta ludzi młodych, w tym 

specjalistów
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IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 
PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ 
LOKALNĄ.

Tabela nr 1

Tytuł Projektu Budowa świetlicy wiejskiej w Ciołku wraz z 
zagospodarowaniem terenu

Opis projektu Budowa świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
działce nr 301/5 należącej do Gminy Stryków, przekazanej w zarząd 
Sołectwu Ciołek.

Projekt budowy świetlicy wiejskiej w Ciołku zawierać będzie: 
budynek świetlicy wraz z salą widowiskową, aneksem kuchennym, 
sanitariatami i magazynami oraz przyłącze kanalizacji sanitarnej, 
przyłącze wodociągowe ze studnią wodomierzową, przyłącze gazu 
propanowego wraz ze zbiornikiem, przyłącze energetyczne z sieci 
ZE. Projekt obejmuje także zjazd drogowy z drogi gminnej oraz 
zagospodarowanie terenu wokół świetlicy: plac drogowy o 
utwardzonej nawierzchni z boiskiem do koszykówki i nasadzeniami 
zieleni. W ramach projektu zakupione zostanie wyposażenie sali 
widowiskowej, kuchni i innych pomieszczeń świetlicy.

Z uwagi na rozmiary działki istnieje możliwość dalszego 
zagospodarowania terenu we własnym zakresie dla potrzeb 
sołectwa, min. planuje się urządzenie boiska do piłki nożnej. 
Budowa świetlicy wiejskiej w Ciołku, ma na celu stworzenie 
mieszkańcom dogodnych warunków do integracji społecznej oraz 
wykorzystania potencjału ludzkiego do pielęgnowania i 
kultywowania tradycji wiejskiej, a także stworzenie miejsca do 
bezpiecznego rozwoju psychofizycznego dorosłych i młodzieży. 
Ponadto sprzyjać będzie rozwojowi zdolności twórczych lokalnej 
społeczności. Świetlica wiejska w Ciołku będzie również centrum 
skupiającym inne sąsiednie miejscowości wiejskie oraz 
mieszkańców całej gminy na imprezach lokalnych i organizowanych 
warsztatach. Stanie się obszarem o szczególnym znaczeniu dla 
zaspakajania potrzeb kulturalnych i społecznych mieszkańców.

Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej zostanie powierzone Radzie 
Soleckiej miejscowości Ciołek.

Całkowity koszt realizacji 
projektu

1.250.000 zł

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 750.000 zł
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PROW „Odnowa i rozwój wsi” 500.000 zł

Czas realizacji 2009 - 2010r.

Tabela nr 2

Tytuł Projektu Rozwiązanie gospodarki ściekowej we wsi Ciołek

Opis projektu Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków.

Całkowity koszt realizacji 
projektu

500.000 zł

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 500.000 zł

Czas realizacji 2010-2013 r.

Tabela nr 3

Tytuł Projektu Poprawa warunków komunikacyjnych

Opis projektu Uruchomienie komunikacji gminnej, poprawa stanu technicznego 
dróg lokalnych.

Całkowity koszt realizacji 
projektu

200.000 zł

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 200.000 zł

Czas realizacji 2010-2012 r.

Tabela nr 4

Tytuł Projektu Wymiana pokryć dachowych z eternitu

Opis projektu Dofinansowanie wymiany pokryć dachowych z eternitu.

Całkowity koszt realizacji 
projektu

1.000.000 zł

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 1.000.000 zł

Czas realizacji 2012-2015 r.
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Tabela nr 5

Tytuł Projektu Upowszechnienie dostępu do Internetu

Opis projektu Upowszechnienie dostępu do Internetu.

Całkowity koszt realizacji 
projektu

50.000 zł

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 50.000 zł

Czas realizacji 2010-2011 r.

Tabela nr 6

Tytuł Projektu Organizacja imprez sołeckich

Opis projektu Dofinansowanie organizowanych przez sołectwo imprez lokalnych, 
takich jak np. : „Wielkie Grzybobranie”.

Całkowity koszt realizacji 
projektu

35.000 zł

Źródła finansowania Własne środki budżetowe 30.000 zł

Czas realizacji 2010-2015 r.
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